

## HVAD KAN VI **HJÆLPE** MED?

HOS ARBEJDSMILJØEKSPERTEN HAR VI MANGE ÅRS ERFARING I RÅDGIVNING OG AFHOLDELSE AF KURSER. HER ER NOGLE AF DE OMRÅDER HVOR VI KAN HJÆLPE

### Organisationer, mennesker og relationer

Få mere inspiration til, hvorledes du kan arbejde videre med virksomhedens organisation, kultur, kommunikation og samarbejde. Vi kan også hjælpe med hvordan relationerne kan gøres stærkere, mere positive og skabe bedre resultater. Undgå konflikter og bliv bedre til at forstå dig selv og dine kolleger – Giv dine projektgrupper og teams muligheden for at komme bedre og hurtigere til mål og arbejd aktivt med at sikre et lavere sygefravær. Ovenstående er alt sammen noget, der er medvirkende til at skabe trivsel og derved bedre det psykiske arbejdsmiljø i virksomheden.

### Arbejdsmiljø & sikkerhed

Drift og udvikling af sikkerheden er blevet et vigtigt og værdsat ledelsesværktøj, som modsvar til de krav der stilles fra medarbejder- og på myndighedsside. Fokus er nu på de rette holdninger, den gode adfærd og positiv ændring af sikkerhedskulturer. Vi har hjulpet rigtig mange virksomheder til at holde dette fokus - med stor succes.

### Ergonomi

Ergonomi omhandler korrekt brug af kroppen. Om at undgå og ikke mindst forebygge skader og unødvendig slitage. Om håndtering af tunge emner, løft, træk og skub og ensidigt belastende og ensidigt gentaget arbejde.

### Fysisk arbejdsmiljø

Fysisk arbejdsmiljø handler om påvirkninger fra omgivelserne. Om støj fra maskiner, kolleger, kontorudstyr, radioer eller naboer. Om kulde, varme og træk. Om luftfugtighed, belysning og statisk elektricitet og meget mere.

### Kemisk arbejdsmiljø

Med fokus på rengøringsmidler, maling, lak, lim, fugemasse, overfladebehandlingsmidler, væsker og aerosoler. Om kendskab til produkter og sikker anvendelse. Om ventilation og værnemidler og om muligheder og risici.

### Biologisk arbejdsmiljø

Biologisk arbejdsmiljø drejer sig om påvirkninger fra dyr, planter og produkter. Om svampesporer, der kan påvirke åndedrætsfunktionerne og give hovedpine. Om indeklima, iltkoncentration og smitte med bakterier eller vira.

### Sundhed

Arbejds miljøet påvirker alle på en arbejdsplads. Sundhed i arbejdsmiljøet giver større trivsel på arbejdspladsen, større arbejds glæde og forbedret produktivitet. Sundhed hele dagen nedsætter omkostninger ved sygefravær for både mennesket, virksomheden og samfundet.

### Industrimiljø

Industrimiljøet involverer miljøgodkendelser, styring af spildevandsudledninger og luftafkast. Styring af lugtgener og optimering af energiforbrug. Det er desuden nødvendigt med et indgående kendskab til produktionens påvirkninger af medarbejdere og omgivelser.

### Kurser & uddannelse

Vi tilbyder relevante og målrettede kurser til din virksomhed på alle niveauer i organisationen. Fra alle aspekter af sikkerhed og miljø og faktuel viden om aktuel lovgivning, til mere bløde værdier i arbejdsmiljøet.

## OM ARBEJDSMILJØEKSPERTEN

AUTORISERET ARBEJDSMILJØRÅDGIVER, DER TILBYDER FAGLIG KOMPETENCEUDVIKLING MED KOMPROMISLØS KUNDEFOKUS

Hos ARBEJDSMILJØEksperten er vi et team af autoriserede arbejdsmiljørådgivere. Vi tror på, at virksomheders reelle forretningsmæssige udfordringer og vækstambitioner, primært afhænger af, at ledere og medarbejdere er virksomhedens bærende ressource. Derfor er de optimale arbejdsbetingelser, både fysisk og psykisk, alfa omega.

I vores løsninger stræber vi efter at få virksomhedens forretningsstrategi til at gå hånd i hånd, med medarbejdernes personlige og faglige udvikling. Vi rådgiver og hjælper en lang række af Danmarks førende virksomheder og organisationer med skræddersyede løsninger og relevante udviklingsprojekter. Hos ARBEJDSMILJØEksperten ser vi det som vores mål, altid at udfordre både vores kunder og os selv. På den måde skaber vi intelligente og nærværende løsninger, der både er meningsfulde i sig selv men også virker i sammenhængen. Derfor tænker vi altid i helheder, både internt og sammen med vores samarbejdspartnere.

Ikke to virksomheder er ens. Derfor finder du heller ingen hyldevarer hos ARBEJDSMILJØEksperten. I stedet tilrettelægger vi altid individuelle kursusforløb, der er skræddersyet til den konkrete virksomhed. Vores kurser tager altid udgangspunkt i virksomhedens behov og er sammensat under hensyntagen til den specifikke målgruppe, så både den tilsigtede læring og adfærdændring finder sted.

Baseret på en tæt dialog med vores kunder, integrerer vi den enkelte løsning i sin kontekst, og tager højde for alle de faktorer, som har betydning for et vellykket resultat. Det skaber en dimension mere. Det er sådan, vi ser verden - og det er sådan, vi arbejder.

Det kompromisløse kundefokus afspejler sig i vores høje kundetilfredshed og kvaliteten i vores løsninger. Vi glæder os til at hjælpe din virksomhed.

**OM ARBEJDSMILJØEKSPERTEN:** Vores idegrundlag er at drive rådgivende virksomhed inden for arbejdsmiljø og miljø med aktiviteter, der knytter sig naturligt hertil. Målsætningen er at udføre rådgivning af ypperste kvalitet, målt med international målestok. Fundamentet for vores løsninger er erfaring, ekspertise, innovation, konsistente arbejdsmetoder og teamwork. Vi leverer videnbaserede ydelser af høj kvalitet, der tilfører vore kunder værdi og vi stræber altid efter at skabe løsninger, der er med til at forbedre menneskers livs- og arbejdsvilkår. Se mere på [www.ameksperten.dk](http://www.ameksperten.dk)